








































СПИСОК УЧАСТНИКОВ
IX-й Всероссийской летней спартакиады по спорту глухих

08-12 октября 2023г. г. Салават 

№ п/пф.и.о.
1Силин Евгений Анатольевич
2Якушев Максим Алексеевич
3Поступайло Кирилл Павлович
4Крамной Максим Анатольевич
5Никитина Ксения Евгеньевна
6Гергель Кристина Андреевна
7Шамаро Игнат Вячеславович
8Боевой Максим Иванович
9Никифоров Никита Алексеевич

10Благовещенский Максим Николаевич
11Рогозин Степан Александрович
12Верещагин Ярослав Алексеевич
13Тарасюк Федор Константинович
14Ковалева Снежана Сергеевна
15Чернов Андрей Владимирович
16Мокеев Антон Сергеевич
17Устюжин Петр Дмитриевич
18Шаталов Богдан Александрович
19Дергилев Антон Денисович

20Водяницкий Андрей Александрович
21Усов Александр Сергеевич
22Лесовский Кирилл Алексеевич
23Бессонов Макар Максимович
24Листопадов Кирилл Сергеевич
25Зеленский Марк Валерьевич

26Мерзлякова Мария Александровна

27Захарова Ксения Александровна

28Казакова Розалия Григорьевна

29Огурцова Анастасия Александровна

30Юдина Дарья Александровна

31Полх София Евгеньевна

32Раицкая Светлана Алексеевна

33Нестерчук Анастасия Сергеевна

34Суслова София Игоревна

35Подмокова Ирина Дмитриевна
36Беликов Артем Викторович
37Чеховской Андрей Кириллович
38Мартынюк Виктор Максимович

39Балабанов Сергей Сергеевич

ПОЛ статус
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
ж Спортсмен
ж Спортсмен
м Спортсмен

м Тренер
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен

ж Тренер
м Руководитель

Тренер
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен

ж Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен
м Спортсмен

м Тренер

 

I

Разряд
I

III
III
III

КМС
III
III

I
III
III

КМС

ГОД
06.08.2006
24.12.2006
20.10.2006
25.12.2005
27.10.2004
25.03.2008
20.12.2006
06.06.1976
01.03.2005
30.12.2005
31.05.2007
10.09.2009
08.01.2008
25.11.1987
22.01.1963
03.07.1992
01.01.2006
25.10.2005
12.09.2009
15.07.2006
20.10.2009
30.01.2009
28.08.2008
12.06.2010
10.11.2011

23.12.2007

26.02.2010

20.04.2010

02.08.2011

06.01.2012

08.08.2012

16.06.2005

04.08.2007

04.12.2006

28.06.2007
19.02.2006
18.07.2006
25.01.2006

16.10.1993

город
Алтайский край
Алтайский край
Алтайский край
Алтайский край
Алтайский край
Алтайский край
Алтайский край
Алтайский край
Архангельская

область
Архангельская

область
Архангельская

область
Архангельская

область
Архангельская

область
Архангельская

область
Архангельская

область
Архангельская

область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская
область Белгородская

область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область

Белгородская область
Белгородская область
Белгородская область
Белгородская область

Белгородская область

МУ ДО СШ № 1

Орг
ДЮСШ Тальменского р-на
ДЮСШ Тальменского р-на
ДЮСШ Тальменского р-на
ДЮСШ Тальменского р-на
ДЮСШ Тальменского р-на
ДЮСШ Тальменского р-на
ДЮСШ Тальменского р-на

ГАУ АО САШ ПСР
ГАУ АО САШ ПСР
МАОУ "СОШ №21"
МУ ДО СШ № 1
МУ ДО СШ № 1

ГБОУ Белгородская КОШИ
№ 23
ГБОУ Белгородская КОШИ 
ГБОУ Белгородская КОШИ 
ЦАС

Балабанов СС

Балабанов СС
Балабанов СС
Балабанов СС

тренер
Боевой МИ
Боевой МИ
Боевой МИ
Боевой МИ
Боевой МИ
Боевой МИ
Боевой МИ

Чернов АВ
Чернов АВ
Ковалева СС
Мокеев АС
Юзефович ЕД

Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ
Зеленский ДВ, Коваленко ГВ

вид спорта
Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика

Настольный теннис
Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика

Плавание
Плавание

Легкая атлетика

Плавание
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол
Баскетбол

Баскетбол

Баскетбол

Баскетбол

Баскетбол

Баскетбол

Баскетбол

Баскетбол

Легкая атлетика

Легкая атлетика
Легкая атлетика
Легкая атлетика

Настольный теннис

Легкая атлетика











































































































Кросс-
спринт

Кросс-
эстафета-
3человека

Кросс-
классик
а

Всего
очко
в

Место Кросс-спринт
Кросс-

эстафета-
3человека

Кросс-
классик
а

Всего
очко
в

Место

1г. Москва

2г. Санкт-Петербург

3Свердловская область

4Республика Башкортостан

5Нижегородская область

6Пермский край

Главный судья

Главный секретарь

458
110,5
192
64,5
72

85,5

14
0
11
9
10
5

348,5
127
225
107
86
91

806,
5
237,
5
557
290,
5
263
176,
5

418,
5
246
204,
5
77,5

0
26,5

Яушев. А.Х., ССВК

Ознобкина О.В., ССВК

14
0
11
9

35

364
294
103,
5
131,
5

922,
5
659
308
209

0
61,5

Министерство спорта Российской Федерации
Общероссийская спортивная федерация спорта глухих

Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования

1729
896,
5
865
499,
5
263
238

1
5
2
3
4
6

1
2
3
4
-
5

1
2
3
4
5
6

Сумма
очков Место

IX Всероссийская летняя Спартакиада по спорту глухих
спортивное ориентирование - кроссовые дисциплины
08-12.10.2023 года., Республика Башкортостан, г. Стерлитамак

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

№
п/
п

Команда
Деву шки Юноши







Министерство спорта Российской Федерации 
Общероссийская спортивная федерация спорта глухих 

Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования 

IX Всероссийская летняя Спартакиада по спорту глухих 
спортивное ориентирование - кроссовые дисциплины 

Кросс-спринт, номер-код 1142091711Я 
09.10.2023 г., Республика Башкортостан, г. Стерлитамак

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Девушки 

Контрольное время: 60 мин., 12 КП, 2.5 км
 

Главный судья 

Главный секретарь 

Яушев А.Х., ССВК 

Ознобкина О.В., ССВК 

№ Фамилия, имя Команда Квал Номер ГР Результат Место Очки 
1 Каширина Дарина г. Москва КМС 30 2008 00:09:18 1 140 
2 Садикова Алина г. Москва КМС 16 2007 00:10:24 2 119 
3 Осипова Василиса г. Москва КМС 42 2008 00:11:08 3 105 
4 Полещук Патрисия г. Москва КМС 22 2008 00:12:03 4 94 
5 Писчикова Екатерина Свердловская область II 46 2007 00:12:07 5 83 
6 Грачёва Дарья Нижегородская область II 20 2008 00:12:48 6 71 
7 Шувалова Лидия Свердловская область IIIю 10 2008 00:12:50 7 63 
8 Аборина Лилия г. Санкт-Петербург II 32 2006 00:12:54 8 54.5 
9 Гаврилова Акулина г. Санкт-Петербург IIю 18 2010 00:14:57 9 46 
10 Рудакова Мария Свердловская область IIю 36 2008 00:15:18 10 40.5 
11 Мусина Майя Республика Башкортостан Iю 4 2011 00:15:46 11 35 
12 Калугина Анастасия Пермский край IIIю 40 2008 00:15:49 12 31 
13 Кудашкина Арина Республика Башкортостан III 12 2006 00:16:14 13 26.5 
14 Сергеева Софья Пермский край IIIю 24 2008 00:16:43 14 22.5 
15 Леонтьева Екатерина Пермский край IIIю 2 2010 00:18:30 15 18 
16 Каримова Самира Пермский край IIIю 8 2008 00:20:57 16 14 
17 Чекавая Ульяна г. Санкт-Петербург IIю 38 2011 00:22:01 17 10 
18 Прокина Алёна Свердловская область б/р 28 2011 00:25:09 18 5.5 
19 Латыпова Милада Республика Башкортостан IIю 26 2010 00:25:34 19 3 
20 Фиронова Виктория Нижегородская область б/р 44 2012 00:38:43 20 1 
21 Гончар Янина г. Санкт-Петербург IIю 6 2010 п.п.6.7.13 
22 Аперина Алёна Нижегородская область б/р 14 2012 п.п.3.13.12.2 
23 Калиушко Ангелина Пермский край IIIю 34 2010 п.п.3.13.12.2 

 

КМС - 1 место 

I - 129% - 00:11:59 
II - 150% - 00:13:57 

Квалификационный уровень – 406.0 баллов 



Министерство спорта Российской Федерации 
Общероссийская спортивная федерация спорта глухих 

Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования 

IX Всероссийская летняя Спартакиада по спорту глухих 
спортивное ориентирование - кроссовые дисциплины 

Кросс-спринт, номер-код 1142091711Я 
09.10.2023 г., Республика Башкортостан, г. Стерлитамак

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ Юноши 

Контрольное время: 60 мин., 14 КП, 2.7 км
 

Главный судья 

Главный секретарь 

Яушев А.Х., ССВК 

Ознобкина О.В., ССВК 

№ Фамилия, имя Команда Квал Номер ГР Результат Место Очки 
1 Омелюх Вадим г. Москва КМС 25 2006 00:08:14 1 140 
2 Калинин Василий г. Москва КМС 33 2006 00:08:58 2 119 
3 Феночка Родион г. Москва КМС 13 2006 00:09:02 3 105 
4 Соколовский Евгений г. Санкт-Петербург I 29 2007 00:09:54 4 94 
5 Шапов Марк Свердловская область I 17 2007 00:10:11 5 83 
6 Муравьев Ярослав-Иоанн г. Санкт-Петербург I 19 2007 00:10:24 6 71 
7 Федоров Артур г. Санкт-Петербург II 9 2007 00:10:50 7 63 
8 Кащенков Юрий г. Москва I 3 2009 00:11:10 8 54.5 
9 Барышев Клим Свердловская область II 11 2009 00:11:58 9 46 
10 Адаев Савелий Свердловская область II 23 2010 00:12:08 10 40.5 
11 Поляков Кирилл Свердловская область IIIю 31 2007 00:13:15 11 35 
12 Зайнетдинов Даниэль Республика Башкортостан Iю 15 2009 00:13:39 12 31 
13 Денисов Лукьян Пермский край IIю 5 2006 00:14:33 13 26.5 
14 Субхангулов Арслан Республика Башкортостан Iю 21 2010 00:15:44 14 22.5 
15 Цветной Петр г. Санкт-Петербург IIю 1 2011 00:16:05 15 18 
16 Ринкман Никита Республика Башкортостан Iю 27 2009 00:17:22 16 14 
17 Половаев Валерий Республика Башкортостан Iю 7 2012 00:20:56 17 10 

 

КМС - 1 место 

I - 132% - 00:10:52 

Квалификационный уровень – 515.0 баллов 



Министерство спорта Российской Федерации 
Общероссийская спортивная федерация спорта глухих 

Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования 

IX Всероссийская летняя Спартакиада по спорту глухих 
спортивное ориентирование - кроссовые дисциплины 

Кросс - классика, номер-код 1142101711Я 
11.10.2023 г., Республика Башкортостан, г. Стерлитамак

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ Девушки 

Контрольное время: 120 мин., 14 КП, 3.6 км
 

Главный судья 

Главный секретарь 

Яушев А.Х., ССВК 

Ознобкина О.В., ССВК 

№ Фамилия, имя Команда Квал Номер ГР Результат Место Очки 
1 Каширина Дарина г. Москва КМС 21 2008 00:21:59 1 140 
2 Писчикова Екатерина Свердловская область II 25 2007 00:25:47 2 119 
3 Полещук Патрисия г. Москва КМС 24 2008 00:28:32 3 105 
4 Аборина Лилия г. Санкт-Петербург II 28 2006 00:29:01 4 94 
5 Грачёва Дарья Нижегородская область II 26 2008 00:31:17 5 83 
6 Кудашкина Арина Республика Башкортостан III 33 2006 00:31:28 6 71 
7 Осипова Василиса г. Москва КМС 23 2008 00:32:34 7 63 
8 Рудакова Мария Свердловская область IIю 30 2008 00:34:26 8 54.5 
9 Шувалова Лидия Свердловская область IIIю 27 2008 00:35:13 9 46 
10 Садикова Алина г. Москва КМС 22 2007 00:39:04 10 40.5 
11 Мусина Майя Республика Башкортостан Iю 31 2011 00:43:21 11 35 
12 Гаврилова Акулина г. Санкт-Петербург IIю 29 2010 00:43:51 12 31 
13 Калугина Анастасия Пермский край IIIю 32 2008 00:47:09 13 26.5 
14 Сергеева Софья Пермский край IIIю 34 2008 00:48:20 14 22.5 
15 Калиушко Ангелина Пермский край IIIю 43 2010 00:48:22 15 18 
16 Леонтьева Екатерина Пермский край IIIю 35 2010 00:50:26 16 14 
17 Каримова Самира Пермский край IIIю 36 2008 00:51:45 17 10 
18 Прокина Алёна Свердловская область б/р 38 2011 01:04:11 18 5.5 
19 Аперина Алёна Нижегородская область б/р 42 2012 01:04:37 19 3 
20 Латыпова Милада Республика Башкортостан IIю 39 2010 01:05:51 20 1 
21 Чекавая Ульяна г. Санкт-Петербург IIю 37 2011 01:16:28 21 1 
22 Гончар Янина г. Санкт-Петербург IIю 41 2010 01:17:39 22 1 
23 Фиронова Виктория Нижегородская область б/р 40 2012 п.п.6.6.4 



Министерство спорта Российской Федерации 
Общероссийская спортивная федерация спорта глухих 

Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования 

IX Всероссийская летняя Спартакиада по спорту глухих 
спортивное ориентирование - кроссовые дисциплины 

Кросс - классика, номер-код 1142101711Я 
11.10.2023 г., Республика Башкортостан, г. Стерлитамак

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Юноши 

Контрольное время: 120 мин., 16 КП, 4.2 км
 

Главный судья 

Главный секретарь 

Яушев А.Х., ССВК 

Ознобкина О.В., ССВК 

№ Фамилия, имя Команда Квал Номер ГР Результат Место Очки 
1 Омелюх Вадим г. Москва КМС 1 2006 00:20:10 1 140 
2 Калинин Василий г. Москва КМС 2 2006 00:22:25 2 119 
3 Феночка Родион г. Москва КМС 3 2006 00:23:02 3 105 
4 Соколовский Евгений г. Санкт-Петербург I 4 2007 00:25:10 4 94 
5 Федоров Артур г. Санкт-Петербург II 7 2007 00:26:35 5 83 
6 Муравьев Ярослав-Иоанн г. Санкт-Петербург I 6 2007 00:35:29 6 71 
7 Поляков Кирилл Свердловская область IIIю 11 2007 00:37:54 7 63 
8 Зайнетдинов Даниэль Республика Башкортостан Iю 12 2009 00:39:54 8 54.5 
9 Цветной Петр г. Санкт-Петербург IIю 15 2011 00:47:59 9 46 
10 Адаев Савелий Свердловская область II 10 2010 00:51:45 10 40.5 
11 Денисов Лукьян Пермский край IIю 13 2006 00:59:11 11 35 
12 Половаев Валерий Республика Башкортостан Iю 17 2012 01:11:33 12 31 
13 Ринкман Никита Республика Башкортостан Iю 16 2009 01:13:51 13 26.5 
14 Субхангулов Арслан Республика Башкортостан Iю 14 2010 01:25:46 14 22.5 
15 Кащенков Юрий г. Москва I 8 2009 п.п.3.13.12.2 
16 Барышев Клим Свердловская область II 9 2009 п.п.7.2.6 
17 Шапов Марк Свердловская область I 5 2007 п.п.7.2.6 








































































































